
UCHWAŁA NR XVII/120/2019
RADY GMINY JEŻEWO

z dnia 21 listopada 2019 r.

w sprawie ustalenia wysokości diet dla Sołtysów Gminy Jeżewo

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 
poz. 506 z późn. zm.), Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się miesięczną dietę dla Sołtysów w wysokości 300,00 zł .

2. Dieta, o której mowa w ust. 1 stanowi rekompensatę kosztów związanych z wykonywaniem funkcji 
Sołtysa.

3. W przypadku, gdy kadencja Sołtysa rozpocznie się lub upływnie w trakcie miesiąca, dietę wypłaca się 
w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia obowiązków, przyjmując miesiąc za 30 dni.

§ 2. Wypłata diet odbywa się w cyklu miesięcznym.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXVI/269/2017 Rady Gminy Jeżewo z dnia 8 grudnia 2017 r. 
w sprawie ustalenia diet dla sołtysów.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeżewo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2020 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Sławomir Stefan

Id: F14C8D80-E628-4D4E-83D0-17477F3C880D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z zapisem art. 37b ust. 1 ustawy z dnia z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019
poz. 506 z późn. zm.) do kompetencji Rady należy ustanowienie zasad, na jakich przewodniczącemu organu
wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta, która powinna stanowić formę
rekompensaty i zwrot wydatków, jakie sołtys ponosi w związku z wykonywaniem zadań w ramach
sprawowanej funkcji, które to szczegółowe wymienione zostały w statutach poszczególnych sołectw gminy
Jeżewo.

Również w związku ze zwiększonym zakresem realizacji funduszy sołeckich, zasadne jest podwyższenie
miesięcznej diety o kwotę 100,00 zł do wysokości 300,00 zł miesięcznie.

Przewodniczący Rady Gminy

Sławomir Stefan

Id: F14C8D80-E628-4D4E-83D0-17477F3C880D. Podpisany Strona 1




